БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 47                                                                                                                        от 17.06.2013  г.

О   внесении   изменений    в   постановление

«О создании общественной комиссии
по содействию занятости населения
при СП Петровский сельсовет»
№ 28 от 25.04.2013 г
  В связи   с   изменениями  в кадровом составе, в целях осуществления мероприятий, направленных на сокращение безработицы исключительно с целью получения пособия, более качественного отбора претендентов на осуществление специальных программ содействия занятости, повышения качества обслуживания населения и работодателей.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить  состав общественной комиссии по содействию занятости населения  при администрации сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район РБ:

Председатель комиссии: Зубкова Наталья  Петровна  -  директор МАУ  РДК

Секретарь комиссии: Семенова Ольга Сергеевна     -  машинистка администрации, председатель молодежного совета сельского поселения
Член   комиссии: Беляева  Наталья  Александровна   -  специалист ВУС, председатель женского совета сельского поселения
2. Утвердить положение общественной комиссии по содействию занятости населения  при администрации сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район РБ (приложение № 1)
И.о. главы   администрации

сельского  поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ                                         О.Н.Морозова
Приложение № 1

к Постановлению

от   17.06.2013 г. № 47
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по  содействию занятости населения
на территории сельского поселения Петровский   сельсовет
муниципального района Ишимбайский район  РБ
1 . Общие положения
1.1.Настоящее положение разработано в соответствии с законами РФ «О занятости населения в РФ», «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  а также порядок формирования и работы общественной комиссии содействия занятости населения (далее общественная комиссия).
1.2.
Общественная          комиссия          создается          постановлением
Главы администрации
сельского       поселения    Петровский  сельсовет   и       является коллегиальным              органом,
осуществляющим              координацию деятельности      органа      местного
самоуправления,      службы      занятости, работодателей        по        выработке
и       осуществлению       мероприятий, направленных      на      обеспечение занятости      населения       сельского поселения Петровский сельсовет.
1.3. В состав общественной комиссии входят представители органов
местного самоуправления, работодателей. Персональный состав комиссии утверждается Главой администрации  сельского поселения.
2. Задачи и основные направления деятельности общественной комиссии
2.1.
Основными задачами общественной комиссии являются:
· взаимодействие         органов         местного         самоуправления,         работодателей, органов    службы    занятости     и    других    организаций    и     ведомств,    влияющих на ситуацию на рынке труда   сельского поселения;
· выработка     согласованных     мер     по       предотвращению     и     сокращению длительной     безработицы,     по     снятию     социальной     напряженности     в  сельском поселении.
2.2.
Основными        направлениями        деятельности        общественной        комиссии являются:
-
содействие      органами      службы      занятости      в      трудоустройстве      незанятого населения;
· содействие   в   организации   временной   занятости   населения,   в   том   числе: лиц.      особо      нуждающихся      в      социальной      защите,    в      организации общественных
работ
и
летней
занятости
подростков;

-содействие в сборе информации о наличии вакантных рабочих мест;
· содействие    в    выявлении    лиц,    скрывающих    свою    занятость    и получающих пособие обманным путем;
· оказание     методической     и     консультационной     помощи      гражданам, работодателям и другим заинтересованным лицам.
3.
Права общественной комиссии
3.1. Для осуществления задач, предусмотренных п.2.1 настоящего
положения общественная комиссия имеет право:
-запрашивать у органов местного самоуправления, службы занятости.
правоохранительных органах, работодателей и других заинтересованных
лиц информацию для проведения заседаний;
-приглашать на заседание комиссии работодателей, безработных граждан.
имеющих длительный период безработицы ( более шести месяцев),
представителей здравоохранения и других лиц, заслушивать их по
рассматриваемым вопросам и при необходимости давать
соответствующие рекомендации.
4.
Организация работы общественной комиссии
4.1. Работа      общественной      комиссии      организуется       председателем комиссии и осуществляется в соответствии с графиком.
4.2. Заседания      общественной      комиссии      оформляются      протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.
4.3. Заседание    общественной    комиссии    проводится    при    условии,    что    на нем присутствуют не менее 2/3 членов комиссии.